
(健Ⅱ235) 

令和２年８月５日 

 

都道府県医師会担当理事 殿 

 

日本医師会常任理事   

羽 鳥  裕 

 

 

 

CKD（慢性腎臓病）予防キャンペーンポスター（日本腎臓財団） 

の送付について 

 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 今般、公益財団法人日本腎臓財団より「CKD（慢性腎臓病）予防キャンペー

ンポスター」が作成され、別添のとおり本会に対して協力依頼がありました。 

 つきましては、貴会宛てご送付申し上げますので、CKD（慢性腎臓病）の認

知度向上のため、管下郡市区医師会に対する周知方ご高配のほどお願い申し上

げます。 

 



令和２年７月２８日 

 

公益社団法人 日本医師会 

常任理事 羽 鳥  裕  先 生 

 

東京都千代田区九段南三丁目２番７号 

公益財団法人 日本腎臓財団 

理  事  長 秋 澤 忠 男 

 

 

 
 

CKD（慢性腎臓病）予防キャンペ－ン 
ポスター掲示に関するご協力のお願い 

 
拝啓 梅雨の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、当財団は今月から AC ジャパンと一緒に CKD（慢性腎臓病）予防キャ

ンペ－ンを行い、テレビ、ラジオでの放送および駅ポスタ－の掲示を始めてお

ります。 
ご存じのように、国も腎臓病重症化予防の施策を行っておりますように、 

本キャンペ－ンは、国民の８人に１人とも言われる CKD（慢性腎臓病）になる

方を減らすため、まずは CKD（慢性腎臓病）を知っていただき、CKD（慢性腎

臓病）予防、そして治療の大切さを伝えるために行うものであります。 
CKD（慢性腎臓病）の認知度はまだまだ低いため、上記の放送、および駅ポ

スタ－以外にもポスタ－を作成し、多くの方にご覧いただくことを考えており

ます。 
 このように本キャンペ－ンにより皆様に CKD（慢性腎臓病）を知っていただ

くためには、貴会をはじめ各都道府県医師会の先生方のご協力が不可欠であり

ます。 
 つきましては、何卒、本キャンペ－ンの主旨をご理解いただき、実施にあた

り多大なるご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
敬 具 

  



●C
dAPAN
ACジャパン1、

この活を支援していま 0

^
^

@

今、成人の8人に1人がかかる

新たな国民病。

それが 病(CKD)です。

吉血圧・尿病・肥満などの

病(CKD)の改善が

予防に重要です。

@

腎臓

G9艦一畔鶚,回

^

CKD ガイドライン2018より

川 留戸

、

「腎臓財団」
で検索なのだ!

..

ア
レ
レ
の
レ
ー
?
椙
性
腎

ご
存
知
な
い
ん
で
す
か
?

、
,

回・
ル

回
、
、
回


